
 

Tři králové v bance i v Senátu 
Do Tříkrálové sbírky se stále častěji zapojují i firmy. Většina z nich zve koledníky, 

které vyšle  Charita. Ovšem i politici umějí zpívat koledy. Důkazem toho byl 
minulý týden Senát, kam také zavítali tři králové z Charity ČR.  

 

Téma: Jan Palach  
Před 50 lety, 16. ledna 1969, se na pražském Václavském náměstí upálil  
Jan Palach. Jeho čin otřásl celou tehdejší společností. Reagovali na něj i 

představitelé církve – a to jak domácí, tak i světové.  
 

Pohled na potraty se mění 
Příznivé reakce u veřejnosti vzbudil koncem roku televizní a rozhlasový spot 
Hnutí Pro život „Miláčku, jsem těhotnej“, který upozorňuje na problematiku 

nucení žen k potratu. Jak dnes interrupce vnímá česká společnost?  
 

Sestry v akci 
Karmelitky se zednickým kladívkem, kolečkem či na traktoru lze spatřit  

v Drastech východně od Prahy. Na místě statku zde roste klášter.  
Představená sestra Markéta a sestra Milada jej představují. 

 

Doma: podaná ruka školákům 
Školní rok se láme ve své polovině. Jak můžeme pomoci školákům? 

 
Příště: OBNOVA FARNOSTI 

Jak obnovit farnost a zároveň být misijně  aktivní?   
V  tématu  nabídneme praktické tipy k evangelizaci  

a představíme také systém farních evangelizačních buněk. 

Česká delegace se ve farnosti Pražského Jezulátka v Panamě připravuje na 

setkání mládeže z celého světa. Panama přivítá na Světovém dni mládeže  

22.–27. ledna více než 200 tisíc mladých lidí ze 155 zemí světa. Na místě jsou 

už čeští poutníci se dvěma biskupy.                                         Snímek Církev.cz   


